[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
                                                                                                                                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»______ 2015 г.                                                                               № _____

Об утверждении плана мероприятий по привлечению молодых специалистов в  муниципальные бюджетные учреждения образования Ножай-Юртовского муниципального района на  2015-2016 годы.

В целях комплектования педагогическими кадрами  муниципальные бюджетные учреждения образования Ножай-Юртовского муниципального района, привлечения в сферу образования талантливой и профессиональной молодежи, повышения престижа и социальной значимости профессии педагога Администрация Ножай-Юртовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по привлечению молодых специалистов  в  муниципальные бюджетные учреждения образования Ножай-Юртовского муниципального района на  2015-2016 годы.

2. Ножай-Юртовскому районному отделу образования организовать работу по выполнению Плана мероприятий по привлечению молодых специалистов  в муниципальные бюджетные учреждения образования Ножай-Юртовского муниципального района на  2015-2016 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Ножай-Юртовского муниципального района А.У. Исмаилова.

Глава администрации

Ножай-Юртовского муниципального района                                   А-К. У. Гарбаев

  УТВЕРЖДЕН

постановлением     Администрации  Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики

от «___»____2015 года №______
План

мероприятий по привлечению молодых специалистов в муниципальные бюджетные учреждения образования Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики на 2015-2016 годы.

	№ п/п
	               Мероприятия
	    Сроки
	Ответственные

	1.
	Создание единого банка вакансий  на сайте Ножай-Юртовского районного отдела образования.
	ежемесячно
	Руководители образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования

	2.
	Разработка Положения о единовременной денежной выплате молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные образовательные учреждения.

	2015 год
	Ножай-Юртовский районный отдел образования

	3.
	Организация целевого направления  в республиканские ВУЗы  педагогического профиля выпускников  сельских муниципальных образовательных учреждений.
	2015-2016 г.г.
	Администрации образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования

	4.
	Развитие системы стимулирования успешной профессиональной деятельности молодых педагогов через проведение  профессиональных конкурсов:

«Учитель года»;

«Самый классный классный»;

"Молодой специалист года".

	2015-2016 г.г.
	Ножай-Юртовский районный отдел образования

	4.
	Выплата молодым специалистам ежемесячной материальной помощи в течение трех лет работы.

	2015-2016г.г.
	Ножай-Юртовский районный отдел образования

	5.
	Разработка муниципальной целевой программы «Молодой специалист».
	2015 год
	Ножай-Юртовский районный отдел образования

	6.
	Организация для выпускников, желающих поступать в  ВУЗы  на педагогические специальности, посещения республиканских ВУЗов педагогического направления.
	2015-2016 г.г.
	Администрации образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования

	7.
	Проведение в  муниципальных образовательных учреждениях   Дня открытых дверей  для выпускников республиканских вузов педагогического направления.
	2015-2016 г.г.
	Администрация образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования

	8.
	Проведение встречи с выпускниками педагогических ВУЗов, обучающимися по целевому направлению.
	ежегодно
	Администрации образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования

	9.
	Стимулирование руководителей МБОУ, разработавших свою систему привлечения молодых специалистов.
	2015-2016 г.г.
	Ножай-Юртовский районный отдел образования

	10.
	Торжественное чествование молодых специалистов, принятых на работу в новом учебном году.
	2015-2016г.г.

  1 сентября, День учителя
	Администрации образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования, профсоюза работников образования

	11.
	Оформление заявки на педагогические кадры на новый учебный год.
	ежегодно
	Администрации образовательных учреждений, Ножай-Юртовский районный отдел образования

1